
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΠΡΩΤΟ    Αρ. Φύλλου 97

 7 Μαΐου 2007

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΠΡΟΕΔΡΙΚΑ ΔΙΑΤΑΓΜΑΤΑ

82.  Ίδρυση Γραφείου Επαγγελματικής Εκπαίδευσης 
Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Νομού 
Βοιωτίας. ............................................................................................... 1

83.  Ίδρυση Γραφείου Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 
Νομού Λακωνίας. ............................................................................ 2

ΠΡΟΕΔΡΙΚΑ ΔΙΑΤΑΓΜΑΤΑ
(1)

ΠΡΟΕΔΡΙΚΟ ΔΙΑΤΑΓΜΑ ΥΠ’ ΑΡΙΘΜ. 82

 Ίδρυση Γραφείου Επαγγελματικής Εκπαίδευσης Διεύ−
θυνσης Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Νομού Βοι−
ωτίας.

  Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των παραγρ. 2 και 4 του άρθρου 6 

του ν. 2043/1992 (A΄ 79) «Εποπτεία και διοίκηση της 
Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και 
άλλες διατάξεις», τις διατάξεις του άρθρου 1 του π.δ. 
161/2000 (Α΄ 145), σε συνδυασμό με τις διατάξεις των 
άρθρων 1, 2, 3 και 5 του ν.2672/1998 (Α΄ 290).

2. Τις διατάξεις της περ. α παραγρ. 1 του άρθρου 16 
του ν. 3475/2006 (Α΄ 146).

3. Τις διατάξεις των άρθρων 48 και 90 του Κώδικα 
Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά 
όργανα που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 
63/2005 (Α΄ 98).

4. Την υπ’ αριθμ. 37876/ΣΤ5/26.4.2004 κοινή απόφαση 
του Πρωθυπουργού και Υπουργού Εθνικής Παιδείας και 
Θρησκευμάτων «Καθορισμός αρμοδιοτήτων Υφυπουρ−
γών Εθνικής Παιδείας και Θρησκευμάτων» (Β΄ 608).

5. Την υπ’ αριθμ. 37930/ΔΙΟΕ 1264/14.10.2005 κοινή από−
φαση του Πρωθυπουργού και Υπουργού Οικονομίας και 
Οικονομικών «Καθορισμός αρμοδιοτήτων των Υφυπουρ−
γών Οικονομίας και Οικονομικών» (Β΄ 1432), όπως ισχύει.

6. Την υπ’ αριθμ. Φ.2.1/141/17.1.2006 γνωμοδότηση της 
Περιφερειακής Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας και Δευτερο−
βάθμιας Εκπαίδευσης Στερεάς Ελλάδας του Υπουργείου 

Εθνικής Παιδείας και Θρησκευμάτων και την υπ’ αριθμ. 
835/30.1.2006 γνωμοδότηση της Δ/νσης Δευτεροβάθμιας 
Εκπ/σης Ν. Βοιωτίας.

7. Το γεγονός ότι από την εφαρμογή των διατάξεων 
του παρόντος διατάγματος προκαλούνται οι ακόλουθες 
δαπάνες:

α) Επί του κρατικού προϋπολογισμού:
Ετήσια δαπάνη ύψους 4.400,00 €, η οποία θα καλύ−

πτεται από τις πιστώσεις που θα εγγράφονται κάθε 
έτος στον προϋπολογισμό του ΥΠ.Ε.Π.Θ. (Ε.Φ. 19−220 ΚΑΕ 
0227). Για το οικονομικό έτος 2007 η εν λόγο δαπάνη 
περιορίζεται στο ποσό των 1.480,00 ευρώ περίπου.

β) Επί του προϋπολογισμού της Νομαρχιακής Αυτο−
διοίκησης Βοιωτίας:

Ετήσια δαπάνη ύψους 2.000,00 € περίπου, η οποία θα 
καλύπτεται από τις πιστώσεις που θα εγγράφονται κάθε 
έτος στον προϋπολογισμό της Ν.Α. Βοιωτίας (Ε.Φ. 192 ΚΑ 
908−11). Για το οικονομικό έτος 2007 η εν λόγω δαπάνη 
περιορίζεται στο ποσό των 700,00 ευρώ περίπου.

8. Την υπ’ αριθμ. 264/2006 γνωμοδότηση του Συμβου−
λίου της Επικρατείας με πρόταση των Υφυπουργών 
Οικονομίας και Οικονομικών και Εθνικής Παιδείας και 
Θρησκευμάτων, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1

Ιδρύεται Γραφείο Επαγγελματικής Εκπαίδευσης στη 
Διεύθυνση Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Ν. Βοιω τίας 
της Περιφερειακής Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας και 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Στερεάς Ελλάδας του 
Υπουργείου Εθνικής Παιδείας και Θρησκευμάτων.

Άρθρο 2

Η ισχύς του παρόντος αρχίζει από τη δημοσίευσή του 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Στον Υφυπουργό Εθνικής Παιδείας και Θρησκευμάτων 
αναθέτουμε τη δημοσίευση και εκτέλεση του παρόντος 
διατάγματος.

  Αθήνα, 23 Απριλίου 2007

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

ΚΑΡΟΛΟΣ ΓΡ. ΠΑΠΟΥΛΙΑΣ

ΟΙ ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΙ

 ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΕΘΝΙΚΗΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ
 ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

 ΠΕΤΡΟΣ ΔΟΥΚΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΑΛΟΣ

2207

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2007.05.11 09:58:47
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



2208 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΠΡΩΤΟ) 

(2)

ΠΡΟΕΔΡΙΚΟ ΔΙΑΤΑΓΜΑ ΥΠ’ ΑΡΙΘΜ. 83

 Ίδρυση Γραφείου Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης
Νομού Λακωνίας.

  Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

       Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παραγρ. 2 του άρθρου 6 του 

ν.2043/1992 (Α΄ 79) «Εποπτεία και διοίκηση της Πρωτο−
βάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και άλλες 
διατάξεις».

2. Τις διατάξεις του άρθρου 1 του π.δ. 161/2000 (Α΄ 145) 
σε συνδυασμό με τις διατάξεις των άρθρων 1, 2, 3 και 
5 του ν. 2672/1998 (Α΄ 290).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθε−
σίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα 
που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 
(Α΄ 98).

4. Την υπ’ αριθμ. 4298/23.11.2004 εισήγηση της Περιφε−
ρειακής Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας 
Εκπαίδευσης Πελοποννήσου.

5. Την υπ’ αριθμ. 37876/ΣΤ5/26.4.2004 κοινή απόφαση 
του Πρωθυπουργού και Υπουργού Εθνικής Παιδείας και 
Θρησκευμάτων «Καθορισμός αρμοδιοτήτων Υφυπουρ−
γών Εθνικής Παιδείας και Θρησκευμάτων» (Β΄ 608).

6. Την υπ’ αριθμ. 37930/Δ/ΟΕ 1264/14.10.2005 κοινή από−
φαση του Πρωθυπουργού και Υπουργού Οικονομίας 
και Οικονομικών «Καθορισμός αρμοδιοτήτων των Υφυ−
πουργών Οικονομίας και Οικονομικών» (Β΄ 1432), όπως 
τροποποιήθηκε με την υπ’ αριθμ. 5733/ΔΙΟΕ 179/9.2.2006 
όμοια (Β΄ 204).

7. Το γεγονός ότι από την εφαρμογή των διατάξεων 
του παρόντος διατάγματος προκαλούνται οι ακόλουθες 
δαπάνες:

α) Επί του κρατικού προϋπολογισμού.
Ετήσια δαπάνη ύψους € 4.440 περίπου, η οποία θα 

καλύπτεται από τις πιστώσεις που θα εγγράφονται κάθε 

έτος στον προϋπολογισμό του ΥΠΕΠΘ (Ε.Φ. 19−220 ΚΑΕ 
0227). Για το οικονομικό έτος 2007 η εν λόγω δαπάνη 
περιορίζεται στο ποσό των € 1480 περίπου και θα κα−
λυφθεί από τις εγγεγραμμένες πιστώσεις του ανωτέρω 
προϋπολογισμού (Ε.Φ. 19−220 ΚΑΕ 0227).

β) Επί του προϋπολογισμού της Νομαρχιακής Αυτο−
διοίκησης Λακωνίας.

Δαπάνη ύψους: ι) € 52.000 περίπου, κατά οικονομικό 
έτος 2007 (πρώτο έτος λειτουργίας του ιδρυόμενου 
Γραφείου, η οποία θα καλυφθεί από τις εγγεγραμμέ−
νες πιστώσεις του προϋπολογισμού της Ν.Α. Λακωνίας,
ιι) € 28.000 περίπου για κάθε ένα από τα επόμενα πέντε 
οικονομικά έτη.

Η εν λόγω δαπάνη θα καλύπτεται από τις πιστώσεις 
που θα εγγράφονται προς τούτο στον ανωτέρω προϋ−
πολογισμό.

8. Την υπ’ αριθμ. 285/2006 γνωμοδότηση του Συμβου−
λίου της Επικρατείας με πρόταση των Υφυπουργών 
Οικονομίας και Οικονομικών και Εθνικής Παιδείας και 
Θρησκευμάτων, αποφασίζουμε:

Άρθρο μόνο

Ιδρύεται Γραφείο Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης στη 
Διεύθυνση Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Λακωνίας της 
Περιφερειακής Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας και Δευτερο−
βάθμιας Εκπαίδευσης Πελοποννήσου του Υπουργείου 
Εθνικής Παιδείας και Θρησκευμάτων.

Στον Υφυπουργό Εθνικής Παιδείας και Θρησκευμάτων 
αναθέτουμε τη δημοσίευση και εκτέλεση του παρόντος 
διατάγματος.

  Αθήνα, 23 Απριλίου 2007

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

ΚΑΡΟΛΟΣ ΓΡ. ΠΑΠΟΥΛΙΑΣ

ΟΙ ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΙ

 ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΕΘΝΙΚΗΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ
 ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

 ΠΕΤΡΟΣ ΔΟΥΚΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΑΛΟΣ  

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster@et.gr*01000970705070002*


